patria Nursinus, ex patre Eupropio, Abundantia matre, aucto Iustino Anicio, nutrice Cirilla; postquam duodecim Monasteria Christo adiuuante construxit, temporibus Iustiniani Imperatoris sui Particulis, prædictas Cellas sub Præpositis ordinans, Diuino ad se facto responso, duobus Angelis comitantibus, ad Euangelium prædicandum Paganosque ad Christum conuertendos, Casinum aduenit; ubi templo Idolorum destruens, cœnobium construens, circum manentes Paganos ad Christum conuertit: & sanctitate plenus migravit ad Dominum anno ab eius incarnatione quingentesimo quadragesimo secundo, vel tertio, Indictione quinta, vel sexta, ætatis sue sexagesimo secundo, in Vigilia Paschæ, ac in Ecclesia Sancti Baptistæ Ioannis Casini sepultus est, ante altare in sepulchro quod sibi & sorori parauerat, ubi à toto Orbe uenerabiliter honoratur. In territorio Lugdunensi, Sancti Lupicini Abbatis, cuius uita sanctitatis, & miraculorum gloria fuit illustris: corpus eius in finibus Vesuntionum apud Lacionense cœnobium reseruat. Spanheimij, Sanctæ Clementiae Comitissæ, & sanctimonialis. Veronæ, translatio Sanctarum Liberae, & Faustinæ sororum, & virginum sanctimonialium.

M A R T I I 2 1.

IN Monte Casino] *In Campania Provincia, cuius uidelicet sedis Varronem illum tot ante seculis celebratum, & Romanorum omnium doctissimum, atque sapientissimum auctorem suisse, tradit antiquitas. Eius uero Varronis Palati pars in modum Amphiteatri in hodiernum usque diem ad Montis radices semiruta conficitur. In cacumine uero ipsius Montis Monasterium Casinense, quod ab ipso Monte nomen accepit collocatum est, quod deinde numero Monachorum & Sanctorum, dignitate Abbatum, numeribus, ac privilegijs Principum, tota Italia factum est celeberrimum, ut in c. 2. lib. 1. diximus, nam subiecti ei erant Episcopatus quatuor, scilicet, Aquinensis, Corinensis, Sueffanii, & S. Germani, sive Casinensis: Duatus duo, Caietanus, & Fundanus: Principatus duo, Capuanus, & Caietanus: Comitatus niginti, Aquinensis, Calenus, Manufellus, Marsicanus, Soranus, Sueffanus, Theanensis, Valuenensis, Arpinus, Corinnensis, Athiensis, Caluenensis, Esfernensis, Venafrensis, Lesmensis, Traiectensis, Thermaenensis, Calabianus, Cafertanus, & Ciuitates trigintasex, Caieta, Calea, Carseola, Fundis, Sora, Sueffia, Theanum, Aquilonia, Interamnum, Atium, Arpinum, Alba, Galatia, Apunica, Aufridia, Thetina, Orestia, Sulmona, Esernia, Venefrum, Boniana, Aquinum, Aternum, Cesena, Pafarenensis, Pola, Tergestum, Calunum, Oretinum, Transaquas, Furia, Minturnas, Tauomenium, S. Germani, Capua, & S. Agathæ: & re-*